香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代碼: 01088)

自願公告
控股股東劃轉A股股份

本公告由中國神華能源股份有限公司（「本公司」）自願作出。

本公司於 2018年 10月 22日接到本公司控股股東國家能源投資集團有限責任公司

（「國家能源集團」）通知，經國務院國有資產監督管理委員會批准，國家能源集

團擬將其持有的本公司 358,932,628股 A股股份（約占本公司總股本的 1.805%）無

償劃轉給北京誠通金控投資有限公司（「誠通金控」），及 358,932,628股 A股股份

（約占本公司總股本的 1.805%）無償劃轉給國新投資有限公司（「國新投資」）。

本次無償劃轉前，國家能源集團持有本公司 14,530,574,452股 A股股份，約占本公

司總股本的 73.06%。本次無償劃轉後，國家能源集團持有本公司 13,812,709,196股
A股股份，約占本公司總股本的 69.45%；誠通金控將持有本公司 358,932,628股 A
股股份，約占本公司總股本的 1.805%，國新投資將持有本公司 358,932,628股 A股

股份，約占本公司總股本的 1.805%。本次無償劃轉不會導致本公司的控股股東及實

際控制人發生變更。

本公司將密切關注上述事項的進展，並按照相關法律法規的規定，及時履行信息披

露義務。

承董事會命

中國神華能源股份有限公司

董事會秘書
黃清

北京，2018年10月23日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事凌文博士、李東博士、高嵩先生及米樹華
先生，非執行董事趙吉斌先生，獨立非執行董事譚惠珠博士、姜波博士、鐘穎潔女
士、彭蘇萍博士及黃明博士。

1